[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.03.2014 года                                         № 7                                  с. Новониколаевка

	Об утверждении плана реализации

муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Новониколаевского сельского поселения»

         В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 22.08.2013 №108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новониколаевского сельского поселения», постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013  №137 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Новониколаевского сельского поселения»:

        1.Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Новониколаевского сельского поселения»  на 2014 год согласно приложению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
 3.Контроль за  исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Белугину О.В.
Глава  Новониколаевского

сельского  поселения                                                                                        С.А.Ильин

Приложение

 к распоряжению Администрации

 Новониколаевского сельского поселения

от  06.03.2014 г  №7
План

реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Новониколаевского сельского поселения»

на 2014 год
	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства в Новониколаевском сельском поселении»

	X
	1031,8
	X
	X
	1031,8
	X

	1.1
	Капитальный (выборочный) ремонт водопроводных сетей
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния водопроводных сетей
	январь-март
	500,0
	X
	X
	500,0
	X

	1.2
	Содержание газовых сетей
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	выполнение работ по содержанию газовых сетей  в техническом состоянии
	январь-декабрь
	60,0
	X
	X
	60,0
	X
	X

X

	1.3
	Оплата имущественного налога
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	повышение качества собираемости имущественного налога в полном объеме
	январь-декабрь
	318,6
	X
	X
	318,6
	X

	1.4
	Подвоз питьевой воды
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	своевременная доставка питьевой воды по селам и хуторам поселения
	январь-декабрь
	60,0
	X
	X
	60,0
	X
	X

X

	1.5
	Разработка схем водоснабжения
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	разработать схемы до 30.03.2014г
	январь-декабрь
	93,2
	X
	X
	93,2
	X

	2
	Подпрограмма «Благоустройство территории Новониколаевского сельского поселения»

	X
	1137,3
	X
	X
	1137,3
	X

	2.1
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения территории сельского поселения.
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	своевременный ремонт и замена фонарей уличного освещения на территории поселения
	январь-декабрь
	989,8
	X
	X
	989,8
	X

	2.2
	Озеленение территории сельского поселения.
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	высадка деревьев и кустарников на территории поселения
	январь-декабрь
	10,0
	X
	X
	10,0
	X

	2.3
	Текущий ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ.
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	своевременный уход и обработка кладбищ,  ремонт памятников
	январь-декабрь
	28,5
	X
	X
	28,5
	X

	2.4
	Благоустройство территории Новониколаевского сельского поселения
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	проведение субботников по благоустройству сел и хуторов поселения
	январь-декабрь
	104,0
	X
	X
	104,0
	X

	2.5
	Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	Своевременная постановка на кадастровый учет и получение свидетельств государственной регистрации права
	январь-декабрь
	5,0
	X
	X
	5.0
	X

	Итого по муниципальной
программе

	X
	2169,1
	X
	X
	2169,1
	X
	X